
UCHWAŁA NR II/35/2024 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie 

Na podstawie art. 12 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 20 pkt 4) ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 320) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Wałbrzyski porozumienia z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
odtworzenie zniszczonej i uszkodzonej konstrukcji oporowej rzeki Bystrzycy przy drodze powiatowej nr 
2876 D w Zagórzu Śl. 

2. Szczegółowe obowiązki i prawa stron przy wykonaniu dokumentacji zostaną określone w porozumieniu, 
o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
        

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Paweł Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB0EDD6-4DB0-43D1-821E-D10B2553B9CF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 25 kwietnia 2024 roku zniszczeniu ulega konstrukcja oporowa rzeki Bystrzycy przy drodze 
powiatowej nr 2876 D w Zagórzu Śl. W związku z powyższym Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlane w 
powiecie wałbrzyskim wydał nakaz na zarządcę drogi – Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego usunięcia 
stwierdzonych nieprawidłowości w stanie technicznym drogi powiatowej nr 2876 D w obrębie osunięcia się 
fragmentu muru oporowego zlokalizowanego na działce nr 262 Obręb nr 5 Niedźwiedzica (rzeka Bystrzyca) 
poprzez naprawę uszkodzonego odcinka drogi powiatowej nr 2876 D i wyznaczenie i oznakowanie strefy 
niebezpiecznej oraz zabezpieczenie jej przed dostępem osób postronnych. Wykonanie powyższego nakazu 
jest uwarunkowane jedoczesnym odtworzeniem zabudowy regulacyjnej rzeki Bystrzyca.  

Pismem z dnia 29 kwietnia 2024 roku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
zaproponowało współrealizację i współfinansowanie zadania mającego na celu przywrócenie w możliwie 
krótkim terminie ruchu drogowego na wyłączonym z ruchu odcinku drogi powiatowej nr 2876 D w Zagorzu 
Śl.   

Mając powyższe na względzie zasadne jest wyrażenie przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego zgody na 
zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie w przedmiotowej sprawie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB0EDD6-4DB0-43D1-821E-D10B2553B9CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/35/2024 RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


